COOPERAZIONE INTERNAZIONALE”, “GIURISPRUDENZA” è di €4.250/00 (Euro Quattromiladuecentocinquata/00). Il contributo unico 

può essere corrisposto in due rate le cui date di scadenza sono fissate dal presente Bando. 

 il contributo unico per le immatricolazioni al Corso di Laurea in “INGEGNERIA GESTIONALE” è di €5.500/00 (Euro 

Cinquemilacinquecento/00). Il contributo unico può essere corrisposto in tre rate le cui date di scadenza sono fissate dal presente Bando. 

 il contributo unico per le immatricolazioni al Corso di Laurea in “ENOGASTRONOMIA D’IMPRESA” è di €9.750/00 (Euro 

Novemilasettecentocinquanta/00). Il contributo unico può essere corrisposto in tre rate le cui date di scadenza sono fissate dal presente Bando. 

Per le immatricolazioni o iscrizioni a tutti i Corsi di Laurea è possibile effettuare preiscrizione a far data dal 03 maggio 2021 versando l’importo di

[...]

Al termine della procedura di registrazione saranno consegnati all’utente un “nome utente” e un 

“codice di accesso” che permetteranno di accedere al sistema e completare le procedure di immatricolazione. 

La domanda di immatricolazione, accompagnata dal versamento della prima rata di €2.250/00 (Euro Duemiladuecentocinquanta/00) e dal versamento della Tassa 

Regionale per il Diritto allo Studio, dovrà essere perfezionata on-line entro il 31 Ottobre 2021. In caso di perfezionamento della Domanda di 

immatricolazione in data successiva al 31 Ottobre 2021, alla rata dovuta sarà applicata una indennità amministrativa per ritardato pagamento pari al 5%.

[...]

La Domanda di iscrizione in bollo da €16/00 (Euro Sedici/00) diretta al Presidente del Consiglio di Amministrazione della Università LUM, dovrà essere 

compilata on-line accedendo alla sezione “MYLUM” del sito istituzionale dell’Ateneo (www.lum.it).  

La domanda di immatricolazione, accompagnata dal versamento della prima rata di €2.250/00 (Euro Duemiladuecentocinquanta/00) e dal versamento della Tassa 

Regionale per il Diritto allo Studio, dovrà essere perfezionata on-line entro il 12 Settembre 2021. In caso di perfezionamento della Domanda di 

immatricolazione in data successiva al 12 Settembre 2021, alla rata dovuta sarà applicata una indennità amministrativa per ritardato pagamento pari al 5%.

[...]

Il Corso di Laurea è ad accesso libero e per le modalità di ammissione si rinvia a quanto disposto nel Regolamento relativo pubblicato sul sito web ufficiale 

dell’Ateneo e disponibile al seguente link: 

“LAUREA IN INGENERIA GESTIONALE”: (https://www.lum.it/ingegneria-gestionale/); 

Il contributo unico è di €5.500/00 (Euro Cinquemilacinquecento/00). 

Immatricolazione. 

La Domanda di immatricolazione in bollo da €16/00 (Euro Sedici/00) diretta al Presidente del Consiglio di Amministrazione della Università LUM dovrà 

essere compilata on-line accedendo alla sezione “MYLUM”  del sito istituzionale dell’Ateneo (www.lum.it).

[...]

Al termine della procedura di registrazione saranno consegnati all’utente un “nome utente” e un 

“codice di accesso” che permetteranno di accedere al sistema e completare le procedure di immatricolazione. 

La domanda di immatricolazione, accompagnata dal versamento della prima rata di €2.500/00 (Euro Duemilacinquecento/00) e dal versamento della Tassa 

Regionale per il Diritto allo Studio, dovrà essere perfezionata on-line entro il 31 Ottobre 2021. In caso di perfezionamento della Domanda di 

immatricolazione in data successiva al 31 Ottobre 2021, alla rata dovuta sarà applicata una indennità amministrativa per ritardato pagamento pari al 5%. 

La seconda rata è di €1.500/00 (Euro Millecinquecento/00) e dovrà essere corrisposta entro e non oltre il 15 gennaio 2022. In caso di pagamento della rata dovuta 

in data successiva al 15 Gennaio 2022 sarà applicata una indennità amministrativa per ritardato pagamento del 5%. 

La terza rata è di €1.500/00 (Euro Millecinquecento/00) e dovrà essere corrisposta entro e non oltre il 30 Marzo 2022. In caso di pagamento della rata dovuta in 

data successiva al 30 Marzo 2022 sarà applicata una indennità amministrativa per ritardato pagamento del 5%. 

TUTTI i pagamenti dovranno avvenire esclusivamente a mezzo Sistema PagoPA.